平成 25 年度第 1回動物実験委員会議事録

開催 平成 25 年 4 月 22 日 17:45～（於：臨床研究センター長室）

出席者

臨床研究センター：秋山一男 長谷川眞紀 當間重人 森晶夫 鈴木隆二 佐藤さくら

福冨友馬 古川宏

事務：香川祐一朗管理課長

議題１ 動物実験計画申請

  継続７題、新規 1題 いずれも承認された。

議題２ 平成 25 年度の動物実験実施者並びに飼養者に対する教育訓練について

  新規の飼養者については実験動物管理者による講義を行うこと、他の飼養者について

は教育用ビデオの閲覧を行うことを決定。

議題３ 実験動物管理者に対する教育訓練について

  管理者が講習に参加することを了承

報告  平成 24 年度動物実験に関する自己点検・評価報告書について動物管理者より報告